
 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 20 de março de 2025 – Edição 543– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, 

Ratifica a Dispensa de Licitação para aquisição de material decorativo em MDF para decoração de Páscoa, 

vinculados a Secretaria de Assistência Social, Cultura e Turismo, da empresa VANDERLEI LUIZ DORNELLES, 

inscrita no CNPJ sob o n° 23.779.602/0001-94, no valor de R$ 8.630,00 (oito mil seiscentos e trinta reais); aquisição 

de duas divisórias medindo  5,94m  em MDF para a EMEF Edwaldo Henrique Drews vinculados a Secretaria de 

Educação da empresa SAUL SOARES SCHMELING, inscrita no CNPJ sob n° 16.646.458/0001-52, no valor de R$ 

5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais), e a aquisição de um armário para crianças e adolescentes dos 

Grupos Beija -Flor, Adole-tá, Menina moça e Oficina do CRAS vinculados a Secretria de Assistência Social, da 

empresa JACSON ANDRE WANZINCK,  inscrita no CNPJ n° 42.936.314/0001-40, no valor de R$ 6.100,00 (Seis mil 

e cem reais) com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.   

    Ibarama, 19 de março de 2025. 

  

  

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a 

Dispensa de Licitação para a contratação de empresa para aquisição de peças e serviços de mão de obra para 

conserto do ônibus escolar placa ITN9829 da Secretaria Municipal de Educação. A empresa contratada será 

MECÂNICA SHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.354.895/0001-32, no valor de R$ 9.934,00 (nove mil 

novecentos e trinta e quatro reais), com base no Art. Art. 75, § 7°, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

       Ibarama, 19 de março de 2025. 

 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2025 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a 

Dispensa de Licitação para aquisição de peças e serviços de mão de obra para conserto da Spin, placa IYR5A77, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde. A empresa contratada será MECANICA IBADIESEL LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n° 17.733.959/0001-39, no valor de R$ 5.333,00 (cinco mil trezentos e trinta e três reais), com base 

no Art. 75, § 7°, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

                               1 / 2



 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 20 de março de 2025 – Edição 543– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

    Ibarama, 19 de março de 2025. 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal  

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a 

Dispensa de Licitação para aquisição de peças e serviços de mão de obra para conserto das Motoniveladora 12G 

placa IPR 4285 e Motoniveladora Case 845, lotadas na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Público e Trânsito. A 

empresa contratada será MECANICA IBADIESEL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.733.959/0001-39, no valor de 

R$ 5.937,00 (cinco mil novecentos e trinta e sete reais), com base no Art. 75, § 7°, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

    Ibarama, 19 de março de 2025. 

  

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-03-20T10:23:57-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




